令和２年５月１５日（１年生には１７日）

保護者 各位

米沢市立南部小学校

校長 佐々木 英明

臨時休校中の登校日についてのお知らせ

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

本日、延期しておりました始業式（入学式）を行うことができたこと、学校としても大変うれしく思ってお

ります。今後も臨時休業が続きますが、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

さて、１２日のメール等でお知らせしましたとおり、来週以降の登校日を下記のとおり設定いたしました。

つきましては、詳細をお子さんとご確認いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時（裏面もご確認ください。）

＜分散登校＞ ① ５月２１日（木）または２２日（金） ② ５月２５日（月）または２６日（火）

＜一斉登校＞ ③ ５月２７日（木） ④ ５月２８日（木） ⑤ ５月２９日（金）

＊ 朝は登校班で普通登校（８：００～８：１０に到着できるように）となります。

＊ １年生のみ下校班を編成して下校します。

＊ １，２年生は西体育館玄関から、５，６年生は東体育館玄関から出入りします。３，４年生及

び支援学級は通常どおり児童昇降口から出入りします。

＊ 現時点では、６月１日（月）より、通常登校を予定しております。

２ 登校する児童（地区）

（○印）お子さんが登校する日 登校する地区（校外児童会）

Ａ
グ
ル
ー
プ

５月２１日（木）

５月２５日（月）

福田町上、福田町中・下、相生町、東寺町、免許町、柳町、大町、

東町・神明片町、旧太田町、太田町ガーデン、太田町県営、興望館、

太田町市営、新太田町、太田町南町内Ａ・Ｂ

Ｂ
グ
ル
ー
プ

５月２２日（金）

５月２６日（火）

紺屋町、黒川町、七軒町、雲井町、杉の目町、泉町、

南町・馬口労町、門東町、元東・中・西馬口労町、南谷地小路、

膳仲町、馬場の町、北谷地小路、南堀端町、御膳部町、

土手の内・片五十騎町、袋町・本五十騎町、花岡町

３ その他

（１）持ち物は、各学年からのお便りを参照してください。

（２）新型コロナウイルス感染症対策として、学校では、３密を避け、換気や消毒を徹底するなど感染予

防に努めますが、ご家庭でも次のことにご協力ください。

 毎日の検温（朝と晩の１日２回）と記録を行い、登校日は持参させてください。

 必ずマスクを着用させてください。

 熱がある場合や咳などの風邪症状がある場合は、無理をせずに登校を見合わせてください。

 登校日以外も引き続き感染予防と生活リズムの維持に努めてください。

（３）感染への不安があるため登校を見合わせたいという場合は、担任までご相談ください。